
стр. 11 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИС�е���л���� 
������ №5 2 мая 2012 г. 

Постановление Главы Арамильского городского округа от 19 марта 2012 г. № 160
О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 25.02.2011 г.  № 180 «Об утверждении Муниципальной целевой программы  
«Развитие образования в Арамильском городском округе на 2011 – 2015 годы» 

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Сверд-
ловской области», Решением Думы от 15 февраля 2012 года № 81/2 «О внесении изменений в Решение Думы 
Арамильского городского округа от 15.12.2011 года № 78/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 
2012 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.02.2011 г.  № 180 «Об 

утверждении Муниципальной целевой программы  «Развитие образования в Арамильском городском округе 
на 2011 – 2015 годы»:

1.1. раздел III «План мероприятий по выполнению Программы» Муниципальной целевой программы из-
ложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Муниципальной целевой программы из-
ложить в новой редакции (Приложение № 2);

1.3. приложение № 1 к Муниципальной целевой программе изложить в новой редакции (Приложение 
№ 3).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте 
Администрации Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы (по социальным вопро-
сам) Администрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к постановлению 
главы Арамильского городского 

округа № 160 от 16.03.2012

III. План мероприятий 
по выполнению 

Программы.
План мероприятий по выполнению 

Программы разработан с указанием видов 
расходов и объёмов финансирования 
по годам. В основу Плана положена 
реализация национальной 
образовательной инициативы «Наша 
новая школа» (Приложение 1). 

Общие расходы по Программе составят 
428655,2 тысяч рублей, в том числе:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  2879,0  тысяч рублей;
в 2013 году -  398993,3  тысяч рублей;
в 2014 году -  23965,9  тысяч рублей;
в 2015 году -  2671,0  тысяч рублей.

Приложение 2 к постановлению главы Арамильского 
городского округа№ 160 от 16.03.2012

Объёмы и 
источники 
финансирования

1.Общий объём финансирования Программы 
составляет 428655,2 тысяч рублей, в том числе:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  2879,0  тысяч рублей;
в 2013 году -  398993,3  тысяч рублей;
в 2014 году -  23965,9  тысяч рублей;
в 2015 году -  2671,0  тысяч рублей.

2.Объём средств, планируемых к привлечению 
за счёт муниципального  бюджета составляет 
218450,05 тысяч рублей, из них:

в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -   1626,5  тысяч рублей;
в 2013 году -    203070,55   тысяч рублей;
в 2014 году -   12184,0  тысяч рублей;
в 2015 году -    1423,0   тысяч рублей.

3. Объём средств, планируемых к привлечению 
за счёт областного бюджета составляет 
210205,15  тысяч рублей, из них:

в 2011 году -    0  тысяч рублей;
в 2012 году -    1252,5  тысяч рублей;
в 2013 году -  195922,75  тысяч рублей;
в 2014 году -  11781,9 тысяч рублей;
в 2015 году -  1248,0  тысяч рублей.

Приложение 3 к постановлению главы Арамильского городского округа№ 160 от 16.03.2012

Приложение 1 к Муниципальной целевой программе «Развитие образования Арамильского городского округа  на 2011-2015 оды»
 

План мероприятий по реализации Муниципальной целевой программе «Развитие 
образования Арамильского городского округа на 2011-2015 годы»

№
пп Наименование мероприятия Срок 

исполнения

Планируемые объемы 
финансирования, тыс.руб

Результат исполнения
всего муниципаль-

ный бюджет
областной 

бюджет
1. Всего по программе: 2011-2015 426802,2 217523,55 209278,65

1.1. в первый год реализации 2011 146,0 146,0 -
1.2. во второй год реализации 2012 2879,0 1626,5 1252,5
1.3. в третий год реализации 2013 398993,3 203070,55 195922,75
1.4. в четвёртый год реализации 2014 23965,9 12184,0 11781,9
1.5. в пятый год реализации 2015 2671,0 1423,0 1248,0

I. Капитальные ремонты.

1.1. Организация ремонтных работ в здании начальных классов МОУ-СОШ № 1 2011 в рамках текущего 
финансирования

в рамках 
текущего фи-
нансирования

Частичный ремонт кровли

1.2. Проектные работы и экспертиза ПСД по строительству школы по ул.Рабочей 2011 146,0 146,0
1.3. Строительство здания начальных классов МОУ-СОШ № 4 2013-2015 368135,7 184067,85 184067,85 Обеспечение безопасных условий содержания детей
1.4. Ограждение территории МОУ-СОШ № 3 2013 584,0 584,0 -

Приведение условий обучения и содержания детей в со-
ответствие с требованиями пожарной безопасности, 

санитарными и лицензионными требованиями

1.5. Частичная замена окон в здании МКОУ СОШ № 1 (начальных классов) 2012 1197,0 928,0 269,0
1.6 Замена деревянных оконных блоков на пластиковые, замена электро-

проводки, ремонт туалетных кабин в здании МОУ-СОШ № 3 2012 971,0 - 971,0
1.7 Автоматизация автобуса в МКОУ СОШ № 3 2012 25,0 12,5 12,5
1.8 Ремонт потолка в спортзале, частичный ремонт крыши, замена унита-

зов, обработка чердачных помещений в здании МОУ СОШ №4 2012 336,0 336,0 -
1.9 Капитальный ремонт медицинского блока в МКДОУ № 4 2012 350,0 350,0 -
1.10 Ремонт кровли в здании начальных классов МОУ-СОШ № 1 2013 3500,0 1750,0 1750,0
1.11 Проектирование и замена инженерных сетей МОУ-СОШ № 1 (здание начальных классов) 2013-2014 6500,0 3250,0 3250,0
1.12 Проектирование и замена отопления МОУ-СОШ № 3 2014-2015 2000,0 1000,0 1000,0
1.13 Замена окон в здании начальных классов МОУ-СОШ № 1 2014-2015 12000,0 6000,0 6000,0

1.14 Подготовка сметной документации для выполнения ремонтных работ, подготов-
ка заключений по оценке эффективности использования финансовых средств 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования Исключение случаев необоснованных выплат бюджетных средств

1.15 Создание условий для обеспечения доступности среды детям-инвалидам
2013
2014
2015

1729,0
592,0
248,0

-
-
-

1729,0
592,0
248,0

Устройство 3 пандусов, реконструкция 6 туалетов, 
расходы для приобретения специального оборудования

1.16 Капитальный ремонт ДОУ № 1 «Алёнка» 2013 6800,0 6800,0 - Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.17 Выполнение работ по экспертизе здания ЦДТ на ул.1 Мая и ка-

питальному ремонту фундамента и инженерных сетей 2013 400,0 400,0 - Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения

1.18 МДОУ-детский сад № 6 «Колобок», ремонт пищеблока и туалетов в группе 2012 в рамках текущего 
финансирования - Обеспечение требования СанПиН

1.19 МДОУ-детский сад № 6 «Колобок», замена окон 2013 942,8 942,8 - Создание оптимального температурного режима
1.20 МДОУ-детский сад комбинированного вида № 5, ремонт системы отопления «Светлячок» 2014 3839,8 1919,9 1919,9 Создание оптимального температурного режима
1.21 МДОУ-детский сад № 3, замена окон 2013 2685,4 1342,7 1342,7 Создание оптимального температурного режима
1.22 МДОУ-детский сад комбинированного вида № 5 «Светлячок», замена окон 2013 1566,4 783,2 783,2 Создание оптимального температурного режима
1.23 МДОУ-детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко», ремонт кровли 2013 4500,0 2250,0 2250,0 Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.24 МДОУ-детский сад комбинированного вида № 4 «Солныш-

ко», замена окон и электромонтажные работы 2014 4540,0 2270,0 2270,0 Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.25 МДОУ-детский сад № 3, капитальный ремонт кровли 2014 712,1 712,1 - Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.26 МДОУ-детский сад № 3, электромонтажные работы 2015 2000,0 1000,0 1000,0 Обеспечение безопасных условий деятельности учреждения
1.27 Выполнение работ по врезке в централизованные сети во-

доотведения ЦДТ по ул.Космонавтов 2013 150,0 150,0 - Обеспечение бесперебойного функционирования ОУ
II.Обновление и пополнение основных средств

2.1. Обновление учебной мебели

2011
2012
2013
2014

в рамках 
текущего фи-
нансирования

Выполнение требований к оснащению образова-
тельного процесса при реализации ФГОС

2.2. Замена автобуса МОУ-СОШ № 3 2011
в рамках 

текущего фи-
нансирования

Выполнение технических требований к состоянию ав-
тобуса, обеспечение безопасных перевозок

2.3. Замена автобуса Отдела образования 2013 1500,0 750,0 750,0

2.4. Замена и обновление оборудования, мебели в рамках реализации Муниципаль-
ной целевой программы «Организация здорового питания учащихся общеобразо-

вательных учреждений Арамильского городского округа на 2010-2012 годы»

2012-2013 в рамках текущего 
финансирования

- Профилактика заболеваемости детей

2.5. Приобретение современного учебного оборудования для учеб-
ных классов и кабинетов, мастерских 

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках 
текущего фи-
нансирования

Приведение условий организации образовательно-
го процесса в соответствие с требованиями госу-

дарственных образовательных стандартов

2.6. Приобретение современного компьютерного и цифрового оборудования

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках 
текущего фи-
нансирования

Информатизация образовательного процесса

2.7. Замена технологического оборудования в дошкольных образовательных учреждениях

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования

Обеспечение безопасных условий деятельности учреж-
дения, выполнение энергосберегающих мероприятий

2.8. Замена и обновление детской мебели в ДОУ

2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования

Приведение условий организации образовательного про-
цесса в соответствие с санитарными требованиями

2.9. Установка приборов учёта холодной воды и тепловой энергии (МОУ-СОШ 
№ 1 (в здании начальных классов), № 4; ДОУ № 1, № 3, № 4, № 5, № 6

2011 по программе 
энергосбережения Выполнение программы энергосбережения

2.10. Обустройство прогулочных площадок ДОУ 2014
2015

282,0
423,0

282,0
423,0

-
- Создание развивающей среды в ДОУ

2.11. Установка устройств по очистке питьевой воды 2012 в рамках текущего 
финансирования

Профилактика заболеваемости детей, выпол-
нение предписаний надзорных органов

2.12. Установка сервера в газовую котельную Отдела образования 2011 в рамках текущего 
финансирования

Организация электронной передачи данных, выпол-
нение предписания поставляющей организации

ОКОНЧАНИЕ на следующих страницах ►


